
17/12/2018 Englestøtte | Litteratursiden

https://litteratursiden.dk/boeger/englestotte 1/6

BOG

ENGLESTØTTE (/BOEGER/ENGLESTOTTE)
Af Tohby Riddle (/forfattere/tohby-riddle) ( 2016 )

LÅN PÅ BIBLIOTEKET (HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?FRAGMENT=CONTENT&SEARCH_BLOCK_FORM=870970-

BASIS%3A52455278)

TAGS:
EKSISTENS (/TAXONOMY/TERM/2614) ENGLE (/TAXONOMY/TERM/2758) GRAPHIC NOVELS (/TAXONOMY/TERM/12273) RELIGION (/TAXONOMY/TERM/8817)
SPIRITUALITET (/TAXONOMY/TERM/9877)

Log ind (/user/login?destination=/boeger/englestotte) for at anmelde

Facebook (http://www.facebook.com/share.php?

u=https://litteratursiden.dk/boeger/englestotte&title=Englestøtte)

Tweet (https://twitter.com/intent/tweet?

url=https://litteratursiden.dk/boeger/englestotte&status=Englestøtte+https://litteraturs

Tegneserie - graphic novel; En engels eksistens skildret i tekst og billeder

(/users/hanne-
guldhammer-
moller)

Af Hanne Guldhammer Møller (/users/hanne-guldhammer-moller)
Skribent
07 okt.16

En engels eksistens skildret i tekst og billeder. Velkommen til en verden af
vingede væsener i en smuk og filosofisk billedbog.

Vi bydes indenfor i en verden af vingede væsener og ind i en anden dimension.
Det begynder med udtryksløse engle, der ligner små børn, der kommer dalende
ind over en dyster by, hvis himmel er fyldt med zeppelinere og en tåge af
fabrikkers røg. Englene er usynlige for beboerne. Menneskene er illustrerede
som stenstøtter med hoveder af antikke statuer, der går rundt i fortvivlende grå
omgivelser i New York.

Englene prøver i det tyste og usete at trøste og lindre, varme og hele livet for os.
”Men deres gerning er ikke nem”, som der står. Næste billede er en engel, der
flyver over et andet sted på jorden med krig og ødelæggelse, hvor man kan se
helikoptere i luften og bomber der springer. Englen overvældes og daler ned på
jorden. Først er den usynlig for menneskene, men til sidst bliver den til en statue
og hejses op på en piedestal som et stykke kunsthåndværk. Heldigvis kommer
en broget skare af små redningsfolk, og de hjælper englen tilbage til livet, så det
kan tage flugten. ”Og hvor den forsvinder hen, er der ingen der ved”.
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Det simple plot er formidlet i et digt og i Riddles smukke collager af den grå
metropol afbrudt af svævende hvide engle og glimt af blå himmel. Digtet kan
læses samlet sidst i bogen, og det giver god mening at få helheden for så at
kigge på billederne igen.

Titlen vil sandsynligvis appellere mere til voksne end til børn, men børn kan også
reagere på dens uhyggelige skønhed. Det er en historie, man fint kan opleve
sammen og tale om længe.

  Indgår i boglisten: Graphic novels udgivet i 2016
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